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Alle Pizzen werden mit Tomatensauce und Kase serviert
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Pizza Parma e Gorgonzola ¢ 10,50
mit Parmaschinken, Ruccola und Gorgonzola

Pizza Spinaci e Gorgonzola ** 9,50
mit Spinat und Gorgonzola

Pizza Napoli **" 8,50
mit Sardellen und Peperoni

Pizza Salami 24 9,00
mit Salami

Pizza Funghi *¢ 8,50
mit frischen Champignons

Pizza Prosciutto 2¢ 9,00
mit Schinken

Pizza Piccante *¢ 8,50
mit Salami und Peperoni

Pizza Bianca 24 8,50
mit Salami und Zwiebeln

Pizza Mista 2 9,00
mit Salami, frischen Champignons & Peperoni

Pizza sole mio 2?4 9,50
mit Schinken, frischen Champignons und Ei

Pizza Tonno e Cipolle ¢h 11,50
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Calzone 2¢ 9,00
Pizzatasche mit Schinken & frischen Champignons

Pizza Quattro Stagioni % 11,00
Schinken, frischen Champignons, Artischocken, Krabben

Pizza con Gamberi ¢ 12,50
mit frischen Champignons, Garnelen & Peperoni

Pizza frutti di Mare 2" 12,50
mit marinierten Meeresfriichten

Pizza Hawai ¢ 8,50
mit Schinken und Ananas

Pizza Broccoli *° 9,00
mit Broccoli

Pizza Bologna *>¢f 9,50
mit Hackfleischsauce, Zwiebeln und Ei

Pizza Vegetaria *° 9,00

mit frischen Champignons, Artischocken, Zwiebeln,

Paprika, Broccoli & Peperonie

Pizza con Pollo ¢ 10,90
mit Hahnchenbrustfiletstreifen und Gorgonzola

Cutras roor Pl

400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
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422

Zwiebeln
Salami
Schinken
Champignons
Oliven
Thunfisch
Cocktailgarnelen
Paprika
Peperoni
Artischocken
Broccoli
Pizzakéase
Gorgonzola
Mozzarella
Schafskéase
Spinat

Ananas
Meeresfriichte
Gambas
Knoblauch
Mais
Hackfleischsauce

Tomatenscheiben

1,00
1,50
1,50
1,30
1,20
2,00
2,50
1,30
1,20
1,80
1,70
2,00
2,00
2,00
2,00
1,50
1,00
2,50
3,00
0,60
0,60
1,90
1,00

Italienisches Buffet

Sie planen eine Festlichkeit...?

Wir bieten eine attraktive Auswahl an kalten und warmen Platten
fur ein original italienisches Buffet - ganz nach lhren Wiinschen.

Geniel3en Sie mit Ihren Gasten kulinarische Spezialitdten aus der Mittelmeerregion!

Wir beraten Sie gern! 0431 -651 851

Ristorante Italiano - Am Museum 1 - 24113 Molfsee

NS /S

Affor Heras Keorte

Bestellen Sie telefonisch unter:

0431-651851

WWW.ristoranteitaliano.de



@%Wﬁ Vorspeison  Pusta - Nadelgerichte  Garne -

Bruschetta 3¢ 6,00
auf hausgemachtem Brot oder als Pizza
2 Melone con Gamberetti > 10,50
Melone mit Krabben
3 Prosciutto con Melone 13,00
Parmaschinken mit Melone
4  Prosciutto di Parma 12,50
Portion Parmaschinken
5 Antipasto Misto 14,00
hausgemachte italienische Vorspeisen
6 Cocktail di Gamberetti *" 11,00
Krabbencocktail
7 Insalata Frutti di Mare 11,50
Meeresfriichtesalat
9 Carpaccio della Casa ¢ 12,50
hauchdiinnes Rinderfilet
10 Carciofini sott olio 9,50
Artischockenherzen mit Vinaigrette
11 Broccoli Gratinati ° 9,00
Broccoli mit Schinken, iiberbacken
12 Mozzarella Caprese 9¢ 10,00

Mozzarellakédse mit Tomaten, Basilikumpesto, Oliven

Rufpra - Suffron

13  Stracciatella Romana ®9f 6,00
Rinderbriihe mit geschlagenem Ei und Parmesan

14  Minestrone f 6,00
Gemiisesuppe nach italienischer Art

15  Zuppa di Pesce " 9,00
mediterrane Fischsuppe

16 Crema di Pomodoro ¢ 6,00
Tomatencremsuppe

80 Insalata Mista " 7,00
gemischter Salat

81 Insalata al Tonno >" 11,50

gemischter Salat mit Thunfisch & Ei

82 Insalata Contadina >%"
gemischter Salat mit gekochtem Schinken,
Ei & Schafskése

83 Insalata Ristorante Italiano >“*"9
gemischter Salat mit Hdhnchenbruststreifen
und Parmesankase

87 Insalata di Pomodori **° 6,90
Tomatensalat

88 Insalata di Cetrioli " 6,00

Gurkensalat

12,00

12,50

Ristorante Italiano Am Museum 1

Wir servieren zu allen Nudelgerichten frisches Brot 2

18  Spaghetti Aglio e olio ® 9,50
mit Knoblauch und Olivendl
19  Spaghetti Napoli > 9,00

mit Tomatensauce

20 Spaghetti Bologna *f 11,00
mit Tomaten- und Hackfleischsauce

21  Spaghetti Carbonara 2°¢ 10,50
mit Parmesankéase und Schinken

22  Penne Novarese ** 11,50
mit luftgetrockneter Salami Milano
und Gorgonzolasauce

23 Penne dello Chef *%° 12,00
mit Hahnchenbrustfilet und Pestosauce

24  Spaghetti frutti di Mare 2i» 13,00
mit Meeresfriichten

25 Lasagne al Forno 10,00
hausgemachte Lasagne, tiberbacken

26 Cannelloni al Forno 2°¢f 10,00

hausgemachte gefiillte Teigrélichen
mit Hackfleischsauce oder Ricotta/Spinat, liberbacken
27 Penne al Forno 2bd¢f 10,00
mit Tomaten-Hackfleischsauce, tiberbacken
28 Penne del Ghiottone ¢ 9,50
mit frischen Champignons, Schinken',
Tomaten und Sahnesauce
29 Tortellini alla Panna ***¢ 10,00
gefiillte Teigtaschen mit Schinken, Sahnesauce

30 Tortellini della Casa 2°%¢ 11,00
gefiillte Teigtaschen mit Erbsen, Schinken”
und frischen Champignons

31 Tagliatelle al Salmone 2" 13,50
Bandnudeln mit Lachssauce (frischer Lachs)

52 Tagliatelle Aurora ¢ 10,00
Bandnudeln mit Schinken’und Broccoli

68 Petto di Pollo al Gorgonzola ¢ 17,90

Hahnchenbrustfilet mit Spinat & Gorgonzolasauce
69 Petto di Pollo al Pepe 24 17,50

Hahnchenbrustfilet mit Pfeffersauce

Alle Fleischgerichte werden mit Beilagen serviert

53  Spezzatino alla Panna *°
Geschnetzeltes von Kalb und Rind
mit frischen Champignons

54  Scaloppa Milanese 2¢
Kalbsriicken paniert

55 Scaloppine al Marsala 2¢
Kalbsriicken mit Marsalaweinsauce

56 Scaloppine al Limone 2¢
Kalbsriicken mit Zitronensauce

57  Scaloppine ai Funghi ¢
Kalbsriicken mit frischen Champignons

58 Scaloppa Pizzaiola @
Kalbsriicken mit Tomatensauce, Kapern & Oliven,
Beilage Spaghetti

59 Scaloppa Parmigiana con Spaghetti
Kalbsriicken mit Schinken’und Morzarella iiberbacken
Beilage Spaghetti

60 Scaloppine Fabbro ¢
Kalbsriicken mit Artischocken,
Schinken'& frischen Champignons

61 Scaloppine al Gorgonzola 2¢
Kalbsriicken mit Gorgonzolasauce

62 Saltimbocca alla Romana 24
Kalbsriicken mit Salbei & Schinken”

63 Bistecca alla Griglia
gegrilltes Steak (Roastbeef)

64 Bistecca ai Funghi ¢
Steak mit frischen Champignons (Roastbeef)

66 Bistecca al Gorgonzola ¢
Steak mit Gorgonzolasauce (Roastbeef)

67 Bistecca del Contandino ¢

ad

20,00

20,00
20,00
20,00
21,50
20,50

21,50

21,50

21,50
22,00
22,00
22,50
22,50
22,50

Steak mit frischen Champignons & Zwiebeln (Roastbeef)

7 '~ CHise
84 Gorgonzola ¢
85 Schafskase ¢

86 Emmentaler ¢

94 Tris di Formaggi °

www.ristoranteitaliano.de

6,00
6,00
5,90
10,50

eischgerichte Sesce - Fischgerichte

Alle Gerichte werden mit Salat serviert *"

70 Calamari Fritti *"" 16,00
fritierter Tintenfisch

71  Calamari alla Teglia 19,50
Tintenfisch in Tomatensauce, Kapern,
Zwiebeln und Oliven

72  Calamari alla Griglia " 19,50
gegrillte Calamari

73  Gamberoni alla Teglia | 22,00
Riesengarnelen in Tomatensauce

74  Gamberoni Fritti ' 21,50

gebackene Riesengarnelen
75 Gamberoni della Casa *"" 22,50
Riesengarnelen mit weiteren
marinierten Meeresfriichten
76  Pesce Spada °" 22,00
Schwertfischfilet auf Gemisebett
77  Fritto Misto 2™
ausgewahlte, mediterrane Fischspezialitaten
78  Salmone con Spinaci *" 20,50
Lachs mit Spinat

24,50

79  Gamberoni Aglio e Olio ' 22,00
Riesengarnelen mit Knoblauch und Olivendl

& elali - %w

90 Tiramisu Ristorante ltaliano "¢ 6,50

91  Gelato Misto con Panna ¢ 6,00
gemischtes Eis mit Sahne

92 Cassata Siciliana **° 7,00
Eis mit kandierten Friichten und Amaretto 13

93 Tartufo ¢ 6,90
Triffeleis

g

Informationen zu Allergenen

Auch fir unsere Gaste, die von Allergien betroffen sind,
mdchten wir jederzeit gute Gastgeber sein.

Daher erhalten Sie sémtliche Informationen

zu den in unseren Speisen nach der
EU-Lebensmittelinformationsverordnung (LMV)
verwendeten allergenen Zutaten.

A Glutenhaltiges Getreide E Schalenfriichte
Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,

Kamut, Emmer, Einkorn, Griinkern

B Eier

Eier aller Gefliigel- und Vogelarten F Sellerie

und daraus gewonnene Erzeugnisse K Schwefeldioxid und Sulfite

C Erdnisse G Senf
und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Milch und Milcherzeugnisse H Fisch
einschlieBlich Laktose

Mandeln, Haselnlisse, Walniisse,
Kaschuniisse, Paraniisse, Pistazien
Macadamia- oder Queenslandniisse j Sesamsamen

und daraus gewonnene Erzeugnisse

alle Fischarten und Kavier

L Lupine

Krebstiere
Krebs, Schrimps, Garnelen,
Langusten, Hummer, Scampi

M Sojabohnen
und daraus gewonnene
Erzeugnisse

N Weichtiere
Schnecken, Abalone,
Oktopus, Tintenfisch,

und daraus gewonnene Erzeugnisse

in Konzentration von mehr als Calamares,
10mg/kg oder 10mg/L alle Muscheln,
Austern

und daraus gewonnene Erzeugnisse

24113 Molfsee

Telefonische Bestellung: 0431-651 851




